О представлении информации - 09

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

МИНИСТР

Каретный Ряд, д. 2, Москва, 127006

Тел. (495) 539-55-19. Факс (495) 587-01-13

E-mail: info@edu.gov.ru

ОГРН 1187746728840

ИНН/КПП 7707418081/770701001

__________________ №_______________

Депутату

Государственной Думы

Федерального Собрания

Российской Федерации

О.Н. СМОЛИНУ

О представлении информации

На № ОС2/383 от 25 ноября 2021 г.

Уважаемый Олег Николаевич!

В соответствии с Вашим письмом по вопросу о представлении информации

о средствах федерального бюджета, направляемых на ремонт общеобразовательных

организаций Омской области, во исполнение поручения Президента Российской

Федерации Минпросвещения России сообщает.

Во исполнение поручений Президента Российской Федерации

от 15 июля 2021 г. № Пр-1249 (пункт 2) и от 5 августа 2021 г. № Пр-1383 (пункт 3)

Минпросвещения России разработана программа по капитальному ремонту зданий

общеобразовательных организаций в период с 2022 по 2026 год (далее –

Программа).

В рамках Программы капитальный ремонт может осуществляться

в общеобразовательных организациях, включенных субъектами Российской

Федерации в официальную статистическую отчетность «Сведения о материально-

технической и информационной базе, финансово-экономической деятельности

общеобразовательной организации» (далее – форма ОО-2).

Согласно форме ОО-2 в Омской области требуют капитального ремонта

7 зданий общеобразовательных организаций.

2

О представлении информации - 09

При этом по результатам проведенной Минпросвещения России отборочной

кампании Омской областью заявлены и отобраны для предоставления

соответствующих межбюджетных субсидий 2 здания для реализации

в рамках Программы в 2022 году: КОУ «Полтавская адаптивная школа-интернат»,

Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Новая, д. 3, размер субсидий

из федерального бюджета составляет 25 291,3 тыс. рублей и МБОУ «Марьяновская

СОШ № 1», Омская область, Марьяновский район, р.п. Марьяновка,

ул. Победы, д. 17, размер субсидий из федерального бюджета составляет

80 466,5 тыс. рублей.

Таким образом, заявка Омской области удовлетворена в полном объеме.

Вместе с тем Омской областью в ходе проведения дальнейших отборов заявок

могут быть заявлены другие объекты капитального ремонта – здания

общеобразовательных организаций, потребность в проведении капитального

ремонта которых подтверждена в форме ОО-2, при реализации Программы в период

с 2023 по 2026 год.

С уважением,

МШЭП

С.С. Кравцов

Варламова Н.Ю.

(495) 587-01-10, доб. 3573